13/09/2022 08:39 SEI/UFVJM - 0817499 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=873612&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Instituto de Engenharia, Ciência e Tecnologia - IECT

Direção do Instituto de Engenharia, Ciência e Tecnologia - IECT

OFÍCIO Nº 169/2022/DIRIECT/IECT

Janaúba/MG, 18 de agosto de 2022.
Ao Senhor
JANIR ALVES SOARES
Presidente do Conselho Universitário
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Representante do IECT junto ao Consu.

Senhor Presidente,

Tendo sido realizada eleição entre os docentes do IECT (conforme previsto na
Resolução nº. 07-CONSU, de  05 de outubro de 2007),  informo  dados dos servidores que
deverão representar o IECT junto ao CONSU, ocupando as vagas que estavam ociosas:

Titular: Erenilton Pereira da Silva

E-mail: erenilton.silva@ufvjm.edu.br

Telefone: (38) 3532-6808 Ramal 3107

Suplente: Paulo Vítor Brandão Leal

E-mail: paulo.leal@ufvjm.edu.br

Telefone: (38) 3532-6808 Ramal 3107

********************************

Eleita como suplente para conclusão de mandato junto ao titular  Cláudio Eduardo
Rodrigues:

Suplente: Bárbara Gonçalves Rocha

E-mail: barbara.rocha@ufvjm.edu.br

Telefone: (38) 3532-6808 Ramal 3107

13/09/2022 08:39 SEI/UFVJM - 0817499 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=873612&infra_siste… 2/2

Dessa forma, solicito a lavratura de portaria e informo que todos os documentos relacionados
à eleição estão constantes neste processo.

Na oportunidade, comunico que esse  processo será concluído na unidade. Oriento que no
caso de novas solicitações e/ou fato novo, este seja endereçado a esta Direção para nova apreciação.

Atenciosamente,

KARLA APARECIDA GUIMARÃES GUSMÃO GOMES
Diretora em exercício

Documento assinado eletronicamente por Karla Aparecida Guimarães Gusmão Gomes, Vice-
Diretor(a), em 18/08/2022, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0817499 e
o código CRC F264DEE7.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.010667/2022-37 SEI nº 0817499

Avenida Um, nº 4.050  - Bairro Cidade Universitária, Janaúba/MG - CEP 39447-814

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0